
                               
 

СОВЕТ 

Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района 
второго созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

Совета Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района 

 

от 18.12.2013г.                                № 134(255) 

 

О внесении изменений и дополнений в Положение об организации сбора 

и вывоза бытовых отходов и мусора на территории Наволокского 

городского поселения Кинешемского муниципального района 

Ивановской области 

 

В соответствии с решением Кинешемского городского суда 

Ивановской области  от 08.11.2013 по делу № 2-1554/2013,  Федеральным 

законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и 

потребления», Федеральным законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ  «О 

санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным 

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Генеральным планом Наволокского городского поселения, 

Уставом Наволокского городского поселения, Совет Наволокского 

городского поселения Кинешемского муниципального района  

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения в  Положение об 

организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района 

Ивановской области, утвержденное решением Совета Наволокского 

городского поселения от 16.02.2007 г. № 59 (78) (в редакции решений Совета 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района 

от 17.02.2012 № 1(122), от 01.04.2013г. № 78(199)). 



2.  Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Наволокского городского поселения  

Кинешемского муниципального района                                       Л.И. Туманова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждены 

решением Совета Наволокского городского поселения  

Кинешемского муниципального района  

от 18.12.2013г. № 134(255)  

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в Положение  об организации сбора и вывоза бытовых 

отходов и мусора на территории Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района Ивановской области 

 

 

1. Пункт 2.2. изложить в следующей редакции: 

 

«2.2. Система мусороудаления с территорий индивидуальной застройки: 

1) Населению раздаются мешки для мусора, которые после заполнения 

выставляются на улицу около дома и увозятся на мусороуборочной машине, 

а мусор в доме собирается в новый мешок. 

2) По установленному графику и маршруту производится движение 

мусороуборочных машин  по всем микрорайонам города (включая 

многоквартирные дома этажностью до двух этажей и частный сектор). В 

определенных местах, в определенное время население складывает 

образовавшийся бытовой мусор непосредственно в мусороуборочную 

машину. 

3) В многоквартирных домах этажностью более двух этажей 

производится контейнерная система мусороудаления твердых бытовых 

отходов.». 

 


